3

[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 13.01.2016 года									         № 1
станица Алексеевская

О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 01 апреля 2009 года №49 «Об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, на основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 08 марта 2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции, учитывая протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 19 ноября 2015 года № 6/15158,  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 01 апреля 2009 года № 49 «Об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 10 сентября 2010 года № 220, от 02 июля 2014 года                   № 175, от 22 октября 2014 года № 275, от 25 марта 2015 года № 57) следующие изменения:
1.1.Пункт 2 исключить.
1.2.В приложении № 1:
1)подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1)конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);
2)личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;
2)в пункте 10:
слова «в администрации» заменить словами «распоряжением администрации»;
последнее предложение исключить.
1.3.В приложении № 3:
1)подпункт «ж» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«ж)поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»;
2)пункты 14, 15 изложить в следующей редакции:
«14.Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района. При наличии письменной просьбы муниципального служащего или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки на заседание комиссии муниципального служащего (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае повторной неявки муниципального служащего без уважительной причины комиссия принимает решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие муниципального служащего. В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия принимает решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.
15.На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (с их согласия), и иных лиц, рассматриваются материалы по существу вынесенных на данное заседание вопросов, а также дополнительные материалы.»;
3)подпункты «б», «в» пункта 20 изложить в следующей редакции:
«б)признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;
в)признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления  указанных сведений. В этом случае комиссия вносит предложение главе Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района о применении к муниципальному служащему установленной ответственности.»;
4)в подпункте «б» пункта 21.1 слова «установленной ответственности» заменить словами «конкретной меры ответственности и (или) направлении материалов, полученных в результате осуществления контроля за расходами, в Тихорецкую межрайонную прокуратуру и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».
2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района						                      Д.А.Журавлев
image1.jpeg